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           Protokół nr XXIII/16 

          z  XXIII sesji Rady Miejskiej w Łapach  w dniu 26 sierpnia 2016r. 

W sesji uczestniczyli: 

1) Radni (20 osób- lista obecności w zał.; nieobecna B. Piekarska) 

2) Urszula Jabłońska - burmistrz Łap 

3) Wiesław Kamieński – zastępca burmistrza 

4) Anna Marta Sokół – skarbnik 

5)  Izabela Śmietało-Żegunia - radca prawny 

6) sołtysi (lista obecności w zał.) 

  Na wstępie odbyło się  pożegnanie  Dyrektora Gimnazjum w Łapach Pana Sławomira  

Olszewskiego, w związku z jego odejściem na emeryturę. 

 

Ad 1. Otwarcie obrad 

Przewodniczący Rady S. Maciejewski otworzył XXIII sesję Rady Miejskiej w Łapach w dniu 

26 sierpnia 2016r. Na podstawie listy obecności stwierdził obecność 20 radnych i 

prawomocność podejmowanych uchwał.  

 

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

Zmiany do porządku obrad zgłosili:  

Przewodniczący S. Maciejewski  zgłosił  wprowadzenie: 

1) pkt. 3 – Sprawy bezpieczeństwa w mieście i gminie Łapy.  Temat ten był analizowany na 

poprzedniej sesji w zakresie działań policji. Natomiast dzisiaj będzie omawiany pod kątem 

Państwowej Straży Pożarnej. 

2) przesunięcie pkt. 8 - Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XXII/202/16 Rady 

Miejskiej w Łapach z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Łapach na pkt. 3a, a w to miejsce przeniesienie pkt. - 

Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie gminy Łapy z omówieniem sytuacji 

finansowej systemu. 

 Powyższe zmiany przyjęto 18  głosami. 

 Cały porządek obrad (ze zmianami) przyjęty został  19 głosami . 

 

Porządek obrad po zmianach: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad i wprowadzenie ewentualnych zmian. 

3. Sprawy bezpieczeństwa w mieście i gminie Łapy. 

3a. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XXII/202/16 Rady Miejskiej w Łapach z  

dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w 

Łapach (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza) 

4. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Rady Miejskiej w Łapach Nr V/38/07 z 19 

stycznia 2007r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej (Komisja 

wiodąca: Komisja Oświaty Zdrowia Kultury i Sportu) 

5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (ul. Polna;  

Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza) 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości w dzierżawę na czas 

nieokreślony (ul. gen. W. Sikorskiego; Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-

Gospodarcza) 

7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości w dzierżawę  na czas 

nieokreślony (Łupianka Stara: Komisja wiodąca: Komisja Rolnictwa i Ochrony 

Środowiska). 

8. Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie gminy Łapy z 

omówieniem sytuacji finansowej systemu. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łapy 

na lata 2016-2019 (Komisja wiodąca: Komisja Finansowo-Gospodarcza) 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. (Komisja wiodąca: 

Komisja Finansowo-Gospodarcza) 

11. Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap. 

12. Interpelacje i zapytania radnych. 

13. Sprawy różne, oświadczenia radnych  i wolne wnioski  

14. Przyjęcie protokołu  nr XXII/16 z sesji Rady Miejskiej. 

15. Zakończenie obrad. 

 

Ad 3. Sprawy bezpieczeństwa w mieście i gminie Łapy. 

W tym punkcie obrad  o bezpieczeństwie  przeciwpożarowym na terenie gminy Łapy 

mówił Zastępca Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej  st. 

bryg. Piotr Pietraszko oraz Zastępca Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w 

Białymstoku mł. bryg. Dariusz Koc. 

Zastępca Komendanta Miejskiego PSP w Białymstoku mł. bryg. Dariusz Koc 

opowiadając o działaniach straży pożarnej na terenie gminy Łapy przedstawił krótką statystykę 

wydarzeń i działań przeprowadzonych w pierwszym półroczu br. Mówił o tym, że na terenie 

działania JRG Łapy ma miejsce ok. 200 zdarzeń w roku, a najczęściej występujące pożary to 

skutki, na szczęście niegroźnych, podpaleń traw. Uczulał, że teraz w okresie żniw dochodzi do 

większej ilości wypadków drogowych z udziałem maszyn rolniczych.  St. Bryg. Piotr 

Pietraszko mówił też o tym, że wraz z początkiem sezonu grzewczego dochodzi do pożarów 

w wyniku zapalenia sadzy w kominie. Przestrzegał przed samodzielnym czyszczeniem 

kominów i mówił o szkoleniach mieszkańców na ten temat. Polecał także zakup czujek 

wykrywających tlenek czadu i dymu. 

Obaj  Komendanci podkreślali, że strażacy nie tylko biorą udział w akcjach gaśniczych, 

ale również uczestniczą w akcjach powypadkowych i pomagają zawsze tam, gdzie są 

potrzebni. Przedstawili także potrzeby sprzętowe strażaków i odpowiadali na pytania radnych 

dotyczące przygotowania łapskich jednostek ratowniczo-gaśniczych do działań.  

St. bryg. Piotr Pietraszko kontynuując temat zapewnienia bezpieczeństwa w gminie 

Łapy mówił o sukcesie, jakim jest zakup nowego wozu strażackiego za 800 tys. zł dla 

strażaków z OSP w Łapach. Udało się go dokonać przy wsparciu i pomocy bardzo wielu osób 

i instytucji zaangażowanych w pozyskanie środków na ten cel. W tym punkcie sesji padło wiele 

słów uznania pod adresem łapskich strażaków ochotników ze strony nie tylko przedstawicieli 

PSP, ale także burmistrz Łap U. Jabłońskiej, której także gratulowano skuteczności w 

uruchomieniu różnych źródeł dofinansowania. 

Burmistrz U. Jabłońska podkreśliła, że współpraca przy pozyskaniu środków na 

samochód dla OSP Łapy to przykład dobrej współpracy pomiędzy wieloma instytucjami i 

osobami. Podziękowała w tym miejscu także obecnym Komendantom. Wspomniała o dużym 

wsparciu Ministra J. Zielińskiego, który to podczas odprawy wojewódzkiej wiosną tego roku 

zapewnił swoją pomoc i słowa dotrzymał. Słowa uznania także zostały przekazane NFOŚiGW, 
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WFOŚiGW w Białymstoku, Powiatowi Białostockiemu, a także strażakom ochotnikom z OSP 

Łapy, który tak dzielnie zbierali środki. 

 W trakcie dyskusji padały też pytania ze strony Radnych. I tak radny J. Porowski spytał, 

jakie widzą potrzeby w zakresie  sprzętu na naszym terenie? 

 D. Koc uważa, że jedną z pilniejszych  potrzeb jest większy zbiornik na wodę w 

samochodzie  OSP Uhowo. A P. Pietraszko stwierdził, że jego marzeniem jest, żeby w 

jednostkach OSP stały nie koniecznie nowe, ale  5-6 letnie samochody strażackie. Jest też 

potrzeba doposażenia  jednostek w nowoczesny sprzęt hydrauliczny, niezbędny w wypadkach 

drogowych. 

Radny L. Gulewicz podziękował Komendantom za owocna współpracę z Zespołem 

Szkół Mechanicznych. Jednocześnie prosił, by w swoich planach uwzględnili m szkolenia  z 

zakresu ppoż. W przedszkolach i szkołach. Prosił też o zamieszczenie na stronie Urzędu  oraz 

w Gazecie Łapskiej instrukcji na temat właściwego utrzymania kominów, czy nt. instalowania 

czujek czadu i gazu.  

           Komendanci zapewnili, że takie działania zostaną podjęte. Pan D. Koc poinformował, 

że w szkołach i przedszkolach  są realizowane szkolenia np. szkolenie w zakresie ewakuacji w 

razie pożaru.  Ponadto co roku odbywają się  spotkania cykliczne z właścicielami ogródków 

działkowych nt. właściwego zabezpieczania ogniska, czy grilla przed pożarem. 

Planowane są  też są pogadanki z sołtysami na temat wypalania traw.  

 Radny J. Jamiołkowski spytał, czy przez Łapy są przewożone materiały niebezpieczne 

i czy straż jest do tego jakoś przygotowana? 

 D. Koc poinformował, że takie ładunki takie  są przewożone przez Łapy, ale 

każdorazowo JRG Łapy otrzymuje informację o przewozie niebezpiecznych ładunków. 

 Radny St. Żochowski spytał, czy Straż jest przygotowana na  ewentualność 

rozszczelnienia się amoniaku w łapskiej mleczarni. 

 D. Koc wyjaśnił, że w Mleczarni regularnie odbywają się  obowiązkowe ćwiczenia i 

część pracowników jest przeszkolonych na ewentualność rozszczelnienia się zbiorników z 

amoniakiem. Oni maja do tego przygotowany sprzęt, maski i ubrania. Strażacy maja 

odpowiednie ubrania i sprzęt do ochrony dróg oddechowych. 

 Radny St. Żochowski spytał też dlaczego OSP  Łapy Dębowina i Daniłowo nie są w 

systemie ratowniczo-gaśniczym? P. Pietraszko omówił strukturę organizacyjną tego systemu. 

Ponadto poinformował, że te jednostki uczestniczą w zdarzeniach na miejscu, nie wyjeżdżają 

do zdarzeń  w terenie. Samorządu nie stać na zakup i utrzymanie samochodów we wszystkich 

jednostkach OSP, niemniej trzeba te  jednostki wspierać. 

 Radny St. Żochowski  poruszył temat plandek wielkogabarytowych. Temat wynikł w 

zawiązku z ostatnią wichurą jaka przeszła przez częściowo przez naszą gminę. Radny  

stwierdził, że w Łupiance Starej nie było dużej plandeki. Pan Komendant P. Pietraszko wyjaśnił 

zasady postępowania w sytuacjach kryzysowych. Jest  wydawane  zarządzenie kryzysowe, w 

którym jest zapowiedź dostarczenia plandek (2 szt.) do jednostek. Zwykle na miejscu zdarzenia 

przyjeżdża wójt, burmistrz i to oni oraz właściciele  zniszczonych budynków organizują  

plandeki.  W takich sytuacjach nie ma złotego środka, a chodzi o to, by wszyscy się 

zaangażowali w akcję. 

 Radny St. Żochowski zwrócił się do Burmistrz i Rady  z prośbą o zakupienie dwóch 

dużych plandek i przekazać je do sztabu kryzysowego.  

 Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że akcja po wichurze w Łupiance Starej była  bardzo 

dobrze zorganizowana. Tam nie było  problemu  z plandeką, tylko brak podnośnika, gdyż 

budynek był bardzo wysoki, a samochód z podnośnikiem nie dojechał, bo także był na akcji w 

innym miejscu, gdzie doszło do takiego zdarzenia.  Burmistrz podziękowała również strażakom 

zawodowym i ochotnikom za pomoc w usuwaniu skutków nawałnicy. Ponadto podkreśliła 
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zaangażowanie radnego K. Łupińskiego, który zorganizował spis powstałych szkód i dalsze 

przekazywanie tych informacji. 

Radny Michno M. podziękował Panom Komendantom za zapewnienie dla 

mieszkańców gminy Lapy szeroko rozumianego bezpieczeństwa oraz podziękował Pani 

Burmistrz za podejmowanie szeregu czynności przy pozyskaniu z różnych źródeł środków 

finansowych na zakup samochodu dla OSP Łapy. Pogratulował również dobrej współpracy z 

wieloma instytucjami, które dofinansowały zakup nowego wozu strażackiego. 

 

Ad 3a. Podjęcie uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XXII/202/16 Rady Miejskiej w 

Łapach z  dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Łapach. 

Przewodniczący odczytał projekt uchwały. 

Podjęcie tej uchwały daje możliwość przekazania dodatkowych środków finansowych  

w kwocie 15.500 zł dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łapach na  zakup samochodu 

ratowniczo-gaśniczego.  

Samochód ratunkowo-gaśniczy dla jednostki OSP w Łapach, w wyniku przeprowadzonego 

przetargu będzie kosztował 799 500 zł. Do momentu ogłoszenia przetargu pozyskano środki 

finansowe  oraz promesy ich pozyskania w wysokości łącznej 784 000 zł (w tym: KSRG 

150 000, Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji 150 000, Starostwo Powiatowe w 

Białymstoku 50 000, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Białymstoku 30 000,  Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie 180 000  oraz Gmina Łapy  zabezpieczyła w budżecie kwotę 200 000 zł).    

 

Uchwała Nr XXIII/207/16 z dnia 26 sierpnia 2016r.  w sprawie  zmiany uchwały nr 

XXII/202/16 Rady Miejskiej w Łapach z  dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie udzielenia 

dotacji celowej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łapach została podjęta głosami: 20 za, 

przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.) 

 

Ad 4. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej. 

  Powyższy projekt uchwały przygotowany został  w  celu powołania Młodzieżowej Rady 

Miejskiej w Łapach zgodnie z obowiązującymi przepisami. Wprowadzono też porządkujące 

zmiany w Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łapach, które dotyczą Ordynacji wyborczej 

oraz Załącznika nr 1 do Ordynacji wyborczej - Wykaz okręgów wyborczych w Łapach w 

wyborach do Młodzieżowej Rady Miejskiej w Łapach. W związku z powstaniem 

Niepublicznego Gimnazjum w Łapach należało dodać jeszcze jeden okręg wyborczy, a także 

zmieniła się liczba uczniów, co wpłynęło na inny rozkład mandatów w każdym okręgu. 

Ponadto, zwiększony został skład Miejskiej Komisji Wyborczej, by, zgodnie z pierwotnymi 

zamierzeniami, w jej skład mogli wejść przedstawiciele każdej ze szkół stanowiącej okręg 

wyborczy.  

 Zgodnie z uwagą zgłoszoną na posiedzeniu komisji z ordynacji wyborczej MRM 

wykreślone zostało „liceum profilowane”. 

 

Uchwała Nr XXIII/ 208/16 z dnia 26 sierpnia 2016r. w sprawie powołania Młodzieżowej 

Rady Miejskiej została podjęta głosami: 20 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w 

zał.) 

 

 

Ad 5. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (ul. Polna) 

Komisja Finansowa Rady Miejskiej w Łapach w dn. 30.03.2016 r. pozytywnie 

zaopiniowała sprzedaż tej nieruchomości. W wyniku podziału działki nr 1268/33 wydzielono 
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działkę nr 1268/34 o pow. 176 m2, którą przeznaczono do sprzedaży. Sprzedaż nastąpi w 

trybie bezprzetargowym na poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej. 

Rzeczoznawca majątkowy określił wartość przedmiotowej nieruchomości na kwotę 17 275 zł. 

Kwota powiększona będzie o podatek VAT 23%. 

 

Uchwała Nr XXIII/209/16 z dnia 26 sierpnia 2016r.  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości podjęta głosami 20 za, przeciw 0, wstrzymujących się 0 (uchwała w zał.) 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości w dzierżawę na czas 

nieokreślony 

( ul. gen. W. Sikorskiego) 

Działka  o  powierzchni 3024 m2, położona w Łapach przy ul. gen. Władysława 

Sikorskiego (plac przy dworcu PKS) jest własnością Gminy Łapy. Proponuje  się zawarcie 

umowy na czas nieokreślony dotychczasowemu, wieloletniemu dzierżawcy, który korzysta z 

części nieruchomości pod posadowiony nośnik reklamowy. Wysokość opłaty zostanie 

ustalona w drodze negocjacji. 

 Radny P. Jaroszewski zwrócił uwagę, że jest coś takiego jak bezumowne korzystanie. 

Czy nie można tego zastosować. Czy trzeba  zawierać umowę? Stwierdził, że negocjacje te 

trwają już półtora roku, dlaczego tak długo? 

 Kierownik D. Polakowski wyjaśnił zagadnienie bezumownego korzystania z gruntu.  

Wyjaśnił, że, bezumowne korzystanie jest wtedy, gdy umowa nie została zawarta, gdy np. 

stara umowa wygasła i trwają  negocjacje nowej umowy. Tak tez jest w tym przypadku , 

negocjacje trwają od trzech miesięcy i teraz będzie zawarta umowa. 

 Radny St. Zochowski spytał Zastępcę  Burmistrza: na jakiej podstawie ten ktoś 

postawił na tej działce reklamy, gdy nie ma jeszcze zawartej umowy. Na jakiej podstawie  

nieregularnie  płaci czynsz, na jakiej podstawie są przyjmowane te pieniądze i na jakim dziale 

są rozliczane?  

 Zastępca W. Kamieński: Pan kierownik D. Polakowski wyjaśnił w jakim przypadku 

można zastosować bezumowne korzystanie z gruntu. Jest to jedna z form gospodarowania 

nieruchomościami gminy  i odbywa się odpłatnie.  W tym konkretnym przypadku opłaty za 

korzystanie z reklamy są płacone regularnie. A skoro radny St. Żochowski mówi, że ma 

„czarno na białym”, że faktury wpływają do gminy niesystematycznie, to prosi o te faktury i 

sprawa ta zostanie wyjaśniona. Zaprosił Pana Radnego do Urzędu, w celu wyjaśnienia 

sprawy.  

 Burmistrz U. Jabłońska dodała, że to szczególny przypadek, dotyczy terenu koło 

dworca. Przyjęliśmy zasadę dotyczącą tego terenu, że będziemy zawierać umowy na czas 

nieokreślony, gdyż łatwiej taką umowę rozwiązać.  W tym przypadku nie ma tutaj nic 

szczególnego, zakazanego. Wszystko jest zgodne z prawem i nie należy doszukiwać się w 

tym jakichś nieprawidłowości. 

 Radna J. Micota: Pan Kierownik mówił, że trzy miesiące trwały uzgodnienia, a Pan 

Żochowski, że drugi baner reklamy wisi od października 2015 r. W związku z tym nasza 

sugestia jest taka, że jedenaście miesięcy  to wystarczający czas na uregulowanie tego. 

  Kierownik D. Polakowski zapewnił Radnych, że za  ten cały okres są pobierane opłaty  

i Urząd nic na tym nie traci. 

 Burmistrz dodała, że gdy kończą się negocjacje, jest podejmowana uchwała, w 

których Rada wyraża zgodę Burmistrzowi na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony. Kolejne tego typu uchwały będą też podejmowane.  Nie wszyscy chcą bowiem 

zawierać umowy na czas określony. Gdyby takie umowy były zawierane, to niepotrzebna 
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byłaby taka uchwała. Burmistrz sam, bez zgody  Rady, mógłby zawierać umowy dzierżawy 

na okres do trzech lat. 

 

Uchwała Nr XXIII/210/16 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 26 sierpnia 2016r.  w 

sprawie przekazania nieruchomości w dzierżawę na czas nieokreślony została podjęta 

głosami: 16 za, przeciw 0, 3 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.) 
 

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie przekazania nieruchomości w dzierżawę  na czas 

nieokreślony (Łupianka Stara) 

Zabudowana nieruchomość (świetlica wiejska) położona w Łupiance Starej 23, o pow. 

0,16 ha, jest własnością Gminy Łapy. Proponuje  się zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieokreślony z firmą Orange Polska S.A., na posadowienie szafy ONU (powierzchnia 4,5 m2) 

do umieszczenia wyprowadzonych z budynku świetlicy wiejskiej urządzeń 

telekomunikacyjnych. Umowa najmu lokalu, w związku z planami Gminy Łapy względem 

świetlicy wiejskiej, obowiązuje do końca sierpnia br. Firma Orange zwróciła się z prośbą o 

zgodę na zainstalowanie centrali telefonicznej przy budynku świetlicy, niezbędnej do 

zachowania ciągłości świadczenia usług. Zgodę wyraził również Sołtys Łupianki Starej, Rada 

Sołecka, OSP, korzystająca z budynku oraz Stowarzyszenie Koła Gospodyń Wiejskich. 

 

Uchwała Nr XXIII/211/16 z dnia 26 sierpnia 2016r.  w sprawie przekazania nieruchomości 

w dzierżawę  na czas nieokreślony podjęta została głosami:19 za, przeciw 0, wstrzymujących 

się 0 (uchwała w zał.) 

 

Ad 9. Funkcjonowanie systemu gospodarki odpadami na terenie gminy Łapy z 

omówieniem sytuacji finansowej systemu. 

  Radna J. Micota spytała Kierownik A. Krysztopik , kto się zajmuje organizacją pracy w 

ZUK? 

A. Krysztopik wyjaśniła, że tym zajmuje się Dyrektor ZUK. 

Radna J. Micota poinformowała, że Radni Niezależni zwrócili się do Przewodniczącego 

Komisji Finansowo- Gospodarczej, by wrześniowe posiedzenie Komisji zorganizował w ZUK-

u. Skoro byliśmy już w innych jednostkach gminnych PEC i ZWiK , to  tym razem posiedzenie 

komisji mogłoby się odbyć w ZUK, ale ostatecznie odbyło się w Urzędzie. W związku z tym 

Radni Niezależni pojechali na ul. Mostową i chcą pokazać kilka zdjęć z tej wizyty. Tam jest 

dramatyczna sytuacja i posiedzenie w październiku, to może być już za późno. W związku z 

tym apelują, by nie czekać i już teraz wybrać się do ZUK i coś tam zaradzić, bo jak pokazują 

zdjęcia sytuacja   jest dramatyczna. Skoro jest jakiś plan restrukturyzacji tego zakładu i Pani 

Burmistrz mówi, że   odbyła rozmowy z przedsiębiorcami, to można coś z tym zrobić. 

Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że będzie zorganizowane spotkanie  z 

przedsiębiorcami (konsultacje) z uwagi na zmianę przepisów  z zakresu odbioru odpadów z 

nieruchomości niezamieszkałych. O tym mówiła na posiedzeniu komisji. 

Przewodniczący Klubu PiS P. Pułkośnik  poinformował, że na Klubie ustalono, że w 

sierpniu posiedzenie komisji odbędzie się w Urzędzie, ponieważ Dyrektor ZUK przebywa na 

urlopie i z tego powodu posiedzenie nie może odbyć się w ZUK.  Uważa, że  wejście  Radnych   

na teren zakładu, robienie  zdjęć i nagrywanie, bez obecności i zgody Dyrektora, to działania 

niewłaściwe.  Podczas posiedzeń komisji w jednostkach gminnych np. PEC i ZWiK, zawsze 

byli obecni dyrektorzy, czy prezesi  tych jednostek. Poza tym spytał, czy osoby tam pracujące 

wyraziły zgodę na utrwalanie ich wizerunku? 

Radna J. Micota spytała, czy Dyrektor, wiedząc, że w sierpniu posiedzenie komisji 

odbędzie się w ZUK, powinien był iść na urlop? Radni pojechali do ZUK także z tego powodu, 

że dochodzą do nich niepokojące informacje  na temat warunków pracy na sortowni.  
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Radny L. Gulewicz: Pani Burmistrz na komisji wytłumaczyła w sposób  logiczny, 

dlaczego posiedzenie komisji w sierpniu nie może się odbyć  w ZUK. Trudno jest mu 

wytłumaczyć fakt, że bez zgody dyrektora np. szkoły, mógłby oprowadzać kogoś po szkole.  

To kolejna kuriozalna sytuacja, druga po tej, kiedy kilka osób z komisji rewizyjnej wystąpiło o 

ekspertyzę, bez wiedzy  przewodniczącego komisji. Uważa, że powinno się dać szansę 

Dyrektorowi ZUK  i wytłumaczenia sytuacji w ZUK.  Podkreślił, że są zaniedbania w ZUK, 

ale te zaniedbania ciągną się od wielu lat, jak chociażby stan budynków  przy ul. Mostowej itd. 

Dajmy szansę odpowiedzieć Dyrektorowi na stawiane zarzuty. 

Radny P. Pułkośnik zauważył, że tematem dzisiejszej sesji jest system gospodarki 

odpadami, a nie sytuacja w ZUK. 

Radny St. Żochowski : O systemie decyduje Burmistrz, a o sytuacji ZUK – Dyrektor. 

Dlatego jeśli było wiadomo, że Dyrektora nie będzie, to po co było: wrzucać” ten temat do 

porządku obrad? Pani Kierownik urzęduje w Urzędzie i nie zna niuansów tej firmy. I nie 

powinna prowadzić tej dyskusji dzisiaj. 

Zastępca W. Kamieński też jest za tym, żebyśmy dzisiaj nie omawiali sytuacji ZUK, a 

dyskutowali o systemie gospodarki odpadami i w tym kontekście kompetentna jest pani 

Kierownik. O ZUK będziemy rozmawiać w październiku, wtedy będziemy rozważać 

modernizację ZUK. Sytuacja  ZUK jest znana, to nie są obce nam rzeczy. Ale to są  naleciałości 

wielu lat i system ten wymaga modernizacji. I tak już doszliśmy do tego, że wynik finansowy  

bilansuje się, wcześniej gmina dokładała do systemu 400 tys. zł rocznie. W październiku 

będziemy rozmawiać o całościowej, kompleksowej modernizacji systemu gospodarki 

odpadami. 

 Radna B. Ekiert  stwierdziła, że w planie pracy Rady są dwa punkty. Jeden dotyczył 

funkcjonowania systemu gospodarki odpadami, a drugi sytuacji ZUK. Zabrakło jasnego 

przekazu, właściwej komunikacji,  że realizujemy na tej sesji tylko ten pierwszy punkt planu, a 

drugi w terminie późniejszym, stąd to zamieszanie. Jedno jest pewne, że wszyscy chcemy, by 

warunki pracy w ZUK były lepsze. 

 Burmistrz U. Jabłońska wyjaśniła, że zmiana przepisów w sprawie gospodarki 

odpadami weszła w życie w lipcu br. W związku z tym chcieliśmy podsumować cały system. 

Do tej pory gmina ma wymierzoną karę, za to, że bez przetargu zlecaliśmy odbiór śmieci.  

Dłużej nie mogliśmy unikać przetargu i właśnie ta zmiana pozwala nam uporządkować te 

sprawy i nie płacić  kar. Dlatego w miesiącach wrzesień –październik br. będzie opracowana 

analiza wariantowa  modernizacji ZUK. Jak wcześniej zapowiadała, system musi się 

finansować z opłat za odbiór odpadów. Jako Burmistrz nie ma zamiaru podnosić tych opłat. 

Taka informacja przekazywana była także na komisji, stąd trudno mówić o nieodpowiednim 

przekazie. 

Kierownik A. Krysztopik dodała, że omawianym dzisiaj tematem jest funkcjonowanie 

systemu gospodarki odpadami i za to odpowiada wójt, burmistrz, prezydent. Natomiast za 

warunki pracy panujące w ZUK, odpowiada dyrektor. Ona może przygotować  informację na 

temat opłat za odbiór odpadów, takich, by mógłby z nich by zmodernizowany PSZOK. 

Radny St. Żochowski: ZUK funkcjonuje już kilka ładnych  lat. Co zrobiliśmy, żeby 

poprawić tam warunki pracy. Jeśli systemu nie da się poprawić bez podnoszenia opłat, to w tej 

sytuacji  gmina musi dołożyć, bo warunki tam są okropne. Jeśli są pieniądze na „tance pod 

gwiazdami”, to na  ZUK tym bardziej  muszą się znaleźć. 

 Radna J. Micota : To nie może być tak, że w XXI wieku, ludzie pracują w takich 

warunkach. I to  w trosce o tych ludzi, byliśmy z tą wizytą na zakładzie i w trosce o nich   

domagamy się poprawy warunków pracy w ZUK. Poza tym na całym świecie zarabia się na 

śmieciach, dlaczego nie u nas? Zgłosiła propozycję, by z nieruchomości niezamieszkałych  

odpady odbierał podmiot za najlepszą cenę (np. MPO), a z nieruchomości zamieszkałych 

utrzymać  przy  gminie. 
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 Kierownik A. Krysztopik stwierdziła, że właśnie o takim systemie rozmawiamy 

zarówno na komisji, jak i teraz. To nie jest autorska propozycja Radnej. Ponadto zaznaczyła, 

że w Polsce nie można zarabiać na odpadach, ponieważ gospodarka odpadami musi się 

bilansować. Jeśli okazuje się, że dochody z tytułu  opłat  są wyższe niż koszty systemu, 

wówczas trzeba obniżyć opłaty za odbiór odpadów. To musi się bilansować, więc nie możemy 

na tym zarabiać.  

Dyskutowano także na temat odbioru odpadów z 280 nieruchomości niezamieszkałych. 

Zdaniem A. Krysztopik trzeba ten temat skonsultować z przedsiębiorcami i przyjąć jakieś 

rozwiązanie. Może być tak, że gmina zechce utrzymać to we własnych rękach i wtedy musi 

zorganizować przetarg i wyłonić firmę do odbioru odpadów i zaznaczyła, że nasza spółka nie 

jest w stanie  wygrać tego przetargu.  

  Radny St. Żochowski: dlaczego MPO opłaca się przyjechać  z Białegostoku i opłaca 

się  ta działalność, a dla nas nic się nie opłaca. W związku z tym doszedł do wniosku, że cyt. 

”Łapy są miastem nieudaczników”.  

A. Krysztopik zwróciła uwagę, że firmy prywatne działają na innych zasadach. Pani 

Burmistrz dodała, że przedsiębiorcy mają różne formy zatrudnienie jak umowa zlecenie, czy  

samozatrudnienie. Zakład budżetowy ma inne realia, dodatkowe obostrzenia, które 

zwiększają koszty funkcjonowania. 

Radny P. Jaroszewski spytał ,co przyczyniło się do  wzrostu dochodów za 3 miesiące  

z sortowni. Czy to dzięki linii sortowniczej? 

A. Krysztopik  wyjaśniła, że linia sortownicza usprawnia  segregację, ale ten przyrost 

dochodu wynika głownie ze wzrostu świadomości mieszkańców o potrzebie segregacji.  

Radny A. Karasiewicz podkreślił, że nasza gmina jako jedna w województwie nie 

organizowała przetargu, by utrzymać zakład. Inne poszły na łatwiznę i organizowały 

przetargi. Mimo, iż warunki w ZUK są trudne, ale odnieśliśmy pewien sukces, bo 

utrzymaliśmy  zakład pracy. Zakład funkcjonuje i idziemy w dobrym kierunku, by poprawiać 

tam warunki pracy. 

 Radny P. Jaroszewski spytał, czy przy ustalaniu budżetu na 2017r. znajdą się jakieś 

środki na ZUK? 

      Przewodniczący S. Maciejewski stwierdził, że Rada będzie  pracować nad budżetem i 

ustalać dochody i wydatki gminy. 

 

Ad 10. Uchwała Nr XXIII/212/16  z dnia 26 sierpnia 2016r.  w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Łapy na lata 2016-2019 podjęta została głosami: 14 za, 

przeciw 0, 3 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.) 

 

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 r. (Komisja wiodąca: 

Komisja Finansowo-Gospodarcza) 

Radny P. Jaroszewski spytał, czy ZWiK startował do przetargu na  budowę drogi w 

Łapach Kołpakach? 

 Zastępca W. Kamieński wyjaśnił, że oni maja sporo zadań zleconych przez gminę do 

wykonania, a ich potencjał nie jest wystarczający, by przystępować do przetargu na dodatkowe 

inwestycje drogowe. 

 Radny St. Zochowski zwrócił uwagę na pozycje  - zakup nieruchomości i kwotę 700 

tys. zł . Spytał jakie nieruchomości gmina planuje zakupić za te środki? 

 Zastępca burmistrza wyjaśnił, że na tę kwotę składają się: odszkodowanie za wykupy 

gruntu pod ulice (zrid) , wykupy pod Cmentarz oraz pod ul. Warszawską. 

   

Uchwała Nr XXII/213/16 z dnia 26 sierpnia 2016r.  w sprawie zmian w budżecie gminy na 

2016 r. podjęta została głosami: 15 za, przeciw 0, 4 głosy wstrzymujące się (uchwała w zał.) 
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Ad 12.Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Łap. 

 Radny L. Gulewicz pytał o cel spotkania : z Prezesem PKP, Prezesem Krajowej Spółki  

Cukrowej spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim w sprawie rewitalizacji linii kolejowej oraz 

o spotkanie Społecznej Rady SP ZOZ w Łapach. 

 Zastępca Burmistrza poinformował, że spotkanie z Prezesem PKP dotyczyło inwestycji 

związanych z przebudową istniejącego budynku  dworca kolejowego wraz z 

zagospodarowaniem terenu. Spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim dotyczyło budowy trasy 

rowerowej Tesco- Łapy Osse. 

Tematem spotkania z Prezesem KSC były plany rozwojowe dotyczące Cukrowni. KSC 

chce zmodernizować to przedsiębiorstwo i stworzyć tu miejsce pakowania cukru. Planowany 

koszt tej inwestycji to kwota 14 mln złotych, deklarują też zwiększenie zatrudnienia o 30-40 

osób. Omawiana też była kwestia rozliczeń podatku od nieruchomości.  

W Społecznej Radzie szpitala uczestniczy Pani Burmistrz  i to ona może coś więcej 

powiedzieć o tym spotkani (nieobecna, bo jest na otwarciu nowej  firmy). O ile wiadomo, to 

aktualnie trwa wybór wariantu modernizacji szpitala w Łapach (wariant 3- modernizacja 

istniejących oddziałów plus dobudowa nowej części budynku). Wczoraj na radzie powiatu było 

to omawiane, ale ostateczną  wersję  podejmie zarząd powiatu. 

 Radna H. Kamińska spytała na jakim etapie jest inwestycja drogowa w Uhowie, 

związana z rozbudową dróg wojewódzkich  nr 681 i 682? 

 Zastępca W. Kamieński  wyjaśnił, że w trakcie przygotowania jest wniosek do projektu 

Programu Rozwoju Polski Wschodniej. Potem wnioski będą oceniane i na dzisiaj jest bardzo 

rokująca sytuacja i duża szansa na dofinansowanie tej inwestycji drogowej. 

 Radna B. Ekiert  zgłosiła obawy, że PKS podniesie ceny biletów, gdyż takie sygnały 

dochodzą od mieszkańców. Ponadto dwie osoby prowadzące  działalność gospodarczą przy 

PKP, w „budkach”, które mają być rozebrane, chcą zgłosić własne propozycje w tej sprawie. 

Czy można byłoby się z nimi spotkać w tej sprawie? 

 Zastępca Burmistrza poinformował, że  spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim 

dotyczyło spraw transportu  zbiorowego i połączenia z Łap do Białegostoku. Na spotkaniu tym 

nie sygnalizowano nas o podwyżce cen biletów.  Wiadomo jest, że ta linia ma dobre obłożenie 

i przynosi PKS zyski.  O ile wiem, to było spotkanie z prowadzącymi tam działalność. 

Oczywiście możliwe jest ponownie  spotkanie  z zainteresowanymi. 

 Radna J. Micota spytała, jak wygląda sprawa rozbudowy Domu Kultury? 

 Zastępca W. Kamieński: Dokumentacja techniczna i budowlana przekazana do 

Starostwa. We wrześniu ma być wydane pozwolenie na budowę. W Urzędzie Marszałkowskim 

trwają rozmowy, co do sposobu finansowania  tej inwestycji. 

 Radna H. Kamińska spytała, czy udało się utworzyć przedszkole  po szkole w Daniłowie 

Dużym? 

 Spytała też o lokal w budynku b. szkoły w Bokinach (sprawa p. Chodziutko). 

 W. Kamieński stwierdził, że sprawa przedszkola w Daniłowie jest w toku. W sprawie 

lokalu w Bokinach informacji udzieliła Radca Prawny. Poinformowała, że sprawa jest w toku 

i 9 września br. odbędzie się rozprawa  sądowa. 

 Radny P. Jaroszewski spytał na co będzie rozdysponowana kwota 22 mln złotych z 

Białostockiego Obszaru Funkcjonalnego? 

 Zastępca W. Kamieński poinformował, że w zakres tego dofinansowania wchodzi 

projekt tras rowerowych, drugi projekt zintegrowany- uzbrojenie terenów inwestycyjnych i 

modernizacja ulicy Nilskiego - Łapińskiego oraz dofinansowanie centrum przesiadkowego. 

 

Ad 13. Interpelacje i zapytania radnych. 

 Radna H. Kamińska zgłosiła potrzebę   naprawy  chodników w Uhowie . 
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Zastępca Burmistrza poinformował,  że stan chodników był sprawdzany i rzeczywiście 

wymagają one naprawy. Będzie to robił ZWiK. 

 Radny J. Jamiołkowski spytał o zaawansowanie prac na Cmentarzu, o chodniki w ciągu 

ul. Długiej przy byłych ZNTK. Zgłosił tez problem zarastania ciągu pieszego ul. Żwirki i 

Wigury do ul. Południowej. 

Radny M. Michno podziękował za wykoszenie rowu w Łapach-Korczakach oraz działki 

gminnej przy ul. Sosnowej w Łapach. Na prośbę mieszkańców zgłosił potrzebę uprzątnięcia 

plac tzw. ogół w Łapach – Łynkach z zarośniętych krzaków. 

 Zastępca W. Kamieński poinformował, ze ciąg ten zostanie uprzątnięty w najbliższych 

dniach. ZWiK kończy roboty na Cmentarzu, roboty idą zgodnie z planem. 

 Radny M. Michno zgłosił, ażeby uprzątnąć plac tzw. ogół w Łapach – Łynkach. 

 W. Kamieński zapewnił, ze zostanie uprzątnięty, a być może wymaga on stałego 

zagospodarowania. Wtedy można będzie go zagospodarować ze środków funduszu sołeckiego. 

 Radny St. Żochowski podziękował Burmistrzowi za wycięcie krzaków na ul. 

Płonkowskiej. Kolejny raz prosi też o zamontowanie dwóch lamp na Bucu oraz o pół wywrotki 

gruzu i równiarkę  na  drogę.  

 W. Kamieński poinformował, że wszystkie drogi gruntowe będą równane i gdzie trzeba 

dosypywane kruszywo. Co do lamp zapewnił, że pochyli się nad tym tematem. 

 Radna J. Micota spytała, kiedy na stronie Urzędu będą zamieszczone interpelacje?  Poza 

tym  poinformowała, że na stronie są też podane nieaktualne informacje na temat dyżurów 

aptek. 

Radny St. Żochowski zgłosił sprawę spisywania liczników wody przez ZWiK. Ludzie 

zgłaszają, że od trzech miesięcy nie otrzymują rachunków za wodę 

Zastępca Burmistrza obiecał, że strona zostanie uzupełniona o interpelacje, a temat 

aptek też będzie zaktualizowany.  

Przewodniczący S.Maciejewski poinformował, że odczyty stanów wodomierzy 

odbywają się co dwa miesiące i jeżeli kogoś nie ma w tym czasie w domu jest prośba o 

podawanie stanu wodomierza telefonicznie ( tel.85 715 28 51 w godz. 7:00 do 15:00). Pod ten 

nr. telefonu (do Pana M.Sienkiewicza) należy też zgłaszać fakt nie otrzymania rachunków za 

wodę. 

 

Ad 14.Sprawy różne, oświadczenia radnych  i wolne wnioski.  

 Radny P. Jaroszewski  ma pytania do Dyrektora Domu Kultury, którego nie ma już na 

sesji. Chodzi o baseny w Płonce. Radny ma obiekcje co  do zatrudnienia tam administratora i 

konserwatora. Czym się różni konserwator od administratora. Wydaje się, że jedna osoba 

mogłaby wszystkie te czynności robić.  Dlatego pyta jak byli opłacani i czym się zajmowały te 

osoby. Gmina też finansowała kursy dla ratowników. Prosi o informacje na ten temat. 

 Radca Prawny: Problem  był w tym, że nie było chętnych na ratowników.  W. Kamieński 

dodał, że nie było chętnych, stąd rekrutacja osób na ratowników, bez uprawnień  i szybkie 

kierowanie ich na kurs. 

 Radna J. Micota powołała się na uzasadnienie projektu uchwały z czerwca br. , w 

którym jest mowa o trzech ratownikach. W odpowiedzi na wniosek o udostępnienie informacji 

publicznej otrzymaliśmy informację, że  zatrudniono sześciu ratowników. Oczekiwała 

odpowiedzi na te i inne zagadnienia od Dyrektora DK, ale Pana Dyrektora nie ma na sesji.  

Ponadto Radna prosi o informacje  o ilości  zwrotów Gazety Łapskiej? W ubiegłych latach 

gmina zamawiała druk 600 egzemplarzy gazety, a od 2016r. liczba ta wzrosła do 2,5 tys. 

egzemplarzy. W związku z tym pyta, kto podjął decyzję , że od tego roku Gazeta Łapska  jest 

bezpłatna i wydawana jest w tak dużej ilości?  Na jakiej podstawie Pani Burmistrz podjęła taką 

decyzję, czy nie potrzebne jest  tu zarządzenie Burmistrza, czy chociażby poinformowanie o 

tym Rady? Jak faktycznie dociera ta gazeta  do mieszkańców i czy gminę stać na dokładanie 
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do Gazety.  W 2015r. wpływy  za reklamę w Gazecie  wyniosły 850 zł, a od bieżącego roku te 

opłaty zmalały do 455 zł. Dlatego też uważa te decyzje za nieracjonalne i ekonomicznie 

nieuzasadnione. Nasuwa się wniosek, że Gmina jest rozrzutna  do Gazety Łapskiej, a z drugiej 

strony rodzice uzdolnionych  dzieci ponoszą  wysokie opłaty za zajęcia w ognisku muzycznym 

(110-160 zł). Są tu  wyraźne dysproporcje  i nie jest to dobre działanie.  Czy decyzja 

wywołująca skutki finansowe nie powinna być zarządzeniem? 

 Zastępca W. Kamieński  zapewnił, że informacja na temat zwrotów będzie podana. 

Stopień zainteresowania Gazetą jest zmienny. Niektóre wydania znikają szybko, a niektóre leżą 

dłużej. Osobiście nie widzi problemu w kwestii bezpłatności  gazety, taka decyzja leży w 

kompetencji burmistrza. Nakład został zwiększony z uwagi na chęć dotarcia z informacjami do 

jak największej liczby mieszkańców. Gazeta Łapska  spełnia funkcję  społeczną, niesie 

informacje, co się dzieje w gminie. Nie widzę funkcji ekonomicznej gazety, ale społeczną. 

Zarządzeniem Burmistrza są ustalane m. in. stawki opłat, a tutaj nie jest wymagane. Pani Radca 

dodała, że  to wynika z przepisów ustawy  o samorządzie gminnym i kompetencji burmistrza. 

 Radny P. Jaroszewski: Rada przekazała kwotę 6 tys. złotych na festiwal młodych 

talentów w Płonce Kościelnej. Czy to jest dopuszczalne? 

 Skarbnik A. Sokół wyjaśniła pomyłkę pisarską w tym zapisie. Ponadto stwierdziła, że 

dotacje dla Domu Kultury i Biblioteki są podmiotowe i są wydawane na bieżące utrzymanie 

jednostki. Ta kwota 6 tys. zł. była  dotacją podmiotową. To nie są dotacje celowe, które muszą 

być przeznaczone na określony cel. Zastępca W. Kamieński prosił o odłożenie tej dyskusji, tak, 

by obecny był przy tym Pan Dyrektor Domu Kultury. 

 Radny St. Żochowski spytał, czy prawo dopuszcza funkcjonowanie pełnienia 

obowiązków  dyrektora przez kilkanaście lat? Spytał też, czy funkcjonariusz publiczny podlega 

ustawie o ochronie danych osobowych (informacja publiczna)?  

Radca Prawny stwierdziła, że nie ma przepisów, które zakazywałyby  albo ograniczały 

do  jakiegoś czasookresu pełnienie obowiązków dyrektora. Stwierdziła też, że nie każdy 

dyrektor jest funkcjonariuszem publicznym. Orzecznictwo określa kto jest funkcjonariuszem. 

Zastępca Burmistrza prosił Radnego o sprecyzowanie tych pytań, by można było się do 

nich odnieść. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że do Rady wpłynęły pisma: 

1) Skarga do Rady Miejskiej w Łapach na nienależyte wykonywanie zadań przez Burmistrza 

Łap w zakresie przeprowadzonej kontroli w Szkole Podstawowej nr 2 w Łapach. Skargę 

złożył Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 2 w Łapach Pan Andrzej Gąsowski. 

2) Odpowiedź na interpelację Radnych (J. Micota, P. Jaroszewski, St. Żochowski)  w sprawie 

Zakładu Usług Komunalnych w Łapach. 

3) Pismo Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska dotyczące listy obszarów specjalnej 

ochrony ptaków – Natura 2000. 

Ww. skarga została przekazana do rozpatrzenia przez Komisję Rewizyjną głosami: 18 za, 

przeciw 0, wstrzymujących się 0. 

Radny L. Gulewicz  przedstawił notatkę z wyjazdu do schroniska dla zwierząt w Kolnie 

w dniu 23 sierpnia br. W wyjeździe uczestniczyli radni L. Gulewicz i A. Perkowski oraz 

kierownik ref. Ochrony Środowiska A. Krysztopik.  

 Radna J. Micota przypomniała, że w ubiegłym roku szeroko była omawiana sytuacja 

schroniska w Radysach. Wówczas apelowała o kontrolę tego schroniska, bo tam źle się 

działo i była wielka potrzeba sprawdzenia panujących warunków w tym schroniska. Wtedy 

nikt tam nie pojechał.   Na temat schroniska w Kolnie nie ma niepokojących informacji, stąd 

ten wyjazd nie był  konieczny.  

 Głos zabrał Dyrektor SP nr 2 Pan Andrzej Gąsowski. Na wstępie wyraził zgodę na 

nagrywanie  przez P. Jaroszewskiego swojego wystąpienia . Stwierdził, że chciał 
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zawnioskować do radnego ze swego okręgu wyborczego J. Porowskiego, żeby zgłosił jego 

oświadczenie  z ostatniej sesji i żeby znalazło się ono w protokole z sesji.  

 Przewodniczący rady zwrócił uwagę, że kwestia ta może być omawiana przy punkcie 

porządku obrad – Przyjęcie protokołu nr XXII/16  z sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad 15.Przyjęcie protokołu  nr XXII/16 z sesji Rady Miejskiej. 

 Radny W. Szustak: Pan Andrzej złożył na sesji oświadczenie i według niego to 

oświadczenie powinno znaleźć się w protokole. Spytał  jaka jest opinia  Radcy Prawnego na 

ten temat. 

 Radca Prawny wyjaśniła, że zgodnie ze statutem protokół powinien odzwierciedlać 

rzeczywisty przebieg sesji. Statut wskazuje też dokumenty, które dołącza się do protokołu. 

Chodzi tu m.in. o teksty wystąpień złożonych na piśmie. Pismo załączone przez Pana Andrzeja 

Gąsowskiego do wiadomości  e-mail z 23. 08 2016r. nigdy nie zostało Radzie Miejskiej 

przedłożone na piśmie. Ponadto przesłany dokument nie zawiera ani oznaczenia autora, ani 

adresata pisma, nie jest też podpisany.  Z tego względu brak jest podstaw, by załączyć je do 

protokołu.  Trzeba też mieć na uwadze, że protokół , to nie stenogram 

 i nie jest uzasadnione cytowanie wszystkich  wypowiedzi. Uważa, że protokoły z sesji  w 

Łapach i tak są bogate w treści. To rada przyjmuje protokół i decyduje o jego treści. 

 Zdaniem radnej J. Micoty e-mailowa forma pisma nie stanowi przeszkody do 

zamieszczenia go w protokole.   

 Radny W.Szustak apelował o włączenie oświadczenia A. Gąsowskiego do protokołu. 

 Przewodniczący S. Maciejewski  przypomniał, że Pan Gąsowski  nie złożył stosownego 

pisma do Rady o czym zapewniał na poprzedniej sesji, a złożył skargę na Burmistrz Łap. 

 Radny W. Szustak zgłosił wniosek o przeniesienie zatwierdzenia tego protokołu z 

czerwca na wrzesień br. i włączenie do niego oświadczenia A. Gąsowskiego. 

 Radna B. Ekiert nawiązała do wcześniejszej dyskusji, w czasie której padały 

zapewnienia, że mieszkańcy będą mogli zamieszczać artykuły w Gazecie Łapskiej. Wobec 

tego, kto będzie decydował o zamieszczeniu w gazecie takiego oświadczenia? Też stoi na 

stanowisku, by odłożyć protokół i dać szansę Panu Gąsowskiemu na uzupełnienie formalności 

w tym oświadczeniu. 

            Radny P.Pułkośnik stwierdził, że będzie głosował przeciw przeniesieniu głosowania 

protokołu z czerwca na wrzesień  z jednej prostej przyczyny. Pan Andrzej Gąsowski po 

przeczytaniu oświadczenia na Sesji czerwcowej opuścił posiedzenie a ja jako Radny nie 

mogłem odnieść się do zawartych w tym piśmie treści. 

 Zastępca W. Kamieński  stwierdził, że o zawartości i składzie wydawnictwa decyduje 

redaktor naczelny gazety tj. p. Magda Perkowska - Szymanowicz. 

 Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego W. Szustaka 

o przeniesienie zatwierdzenia protokołu z czerwca na wrzesień br. Za wnioskiem 6 głosów, 

przeciw 7, 2 głosy wstrzymujące się.  Wniosek został odrzucony. 

 Za przyjęciem protokołu głosów 8, przeciw 6, 1 głos wstrzymujący się. 

  

Ad 16.Zakończenie obrad. 

 Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXIII sesję Rady 

Miejskiej w Łapach w dniu 26 sierpnia 2016r. Obrady trwały od godz. 10.00 do 16.00 


